
REGISTRO GENERALE N. 616 del 30/05/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 4 URBANISTICA

Determina del Responsabile del Servizio N. 17 del 30/05/2024
PROPOSTA N. 724 del 30/05/2024

OGGETTO: ISTANZA AUA - DPR 59/2013 - DITTA LOXAM ACCESS SRL - CONCLUSIONE 
POSITIVA CDS

Premesso: 

- con Decreto del Sindaco n. 38 del 18/12/2023 al sottoscritto veniva conferito, ex art. 50, comma 10 e 
art. 97, comma 4, lett. d) del DLgs n. 267/2000, l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa 
relativamente al Servizio 4° “Urbanistica ed Assetto ed uso del territorio”, con le funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del medesimo decreto; 

- che è stata inoltrata al SUAP istanza di rilascio di Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del DPR 
59/2013, giusta documentazione inoltrata in data 14/08/2023 al prot. n. 23327, dalla ditta Loxam Access 
srl con sede in Montechiari (BS) in via Glenn Cutiss n. 13 (P.I. 10046180963) relativo: a) 
autorizzazione agli scarichi di acque reflue di cui al Capo II del titolo IV della Parte Terza del Dlgs 
152/2006 ss.mm.ii. (scarico delle acque reflue industriali, di prima pioggia e meteoriche di dilavamento 
in corpo idrico superficiale- fosso della Torre) ; b) comunicazione o nulla osta relativi all’impatto 
acustico di cui all’articolo 8, commi 4 o comma 6, della legge 447/95,  nell’ambito del progetto di 
utilizzo di un capannone per attività produttiva esistente quale officina meccanica privata con all’esterno 
area di lavaggio per i mezzi dell’attività dotata di compressore e serbatoio di gasolio 2.000 per il 
rifornimento degli stessi presso un capannone esistente sito in via Nazionale n. 83; 

- è stata inoltrata allo Sportello Unico per l'Attività Edilizia di questo Comune Segnalazione Certifica di 
Inizio Attività condizionata, acquisita al protocollo comunale in data 26/10/2023 n. 29676, prodotta 
dalla società Loxam Access srl, con sede in Montechiari (BS) alla via Glenn Curtiss n. 13, per la 
“realizzazione nell’area retrostante del piazzale esterno di un lavaggio per i propri mezzi e 
l’apposizione di un serbatoio di gasolio per il rifornimento degli stessi “;  

- che con determinazione n. 79 del 11/12/2023 è stata indetta la Conferenza di servizi decisoria in 
modalità semplificata ed asincrona;

- che in data 09/01/2024 è stata acquisita al protocollo comunale n. 547 parere favorevole condizionato 
prot. n. 1857/24 del 08/01/2024 dell’Ufficio Epidemiologica e Sanità Pubblica del Dipartimento di 
Prevenzione ASL, che in copia si allega;

- che in data 26/04/2024 è stata acquisita al protocollo comunale n. 12023 parere tecnico a condizione  
dell’ARTA – Distretto Provinciale di Chieti, acquisito al protocollo comunale n. 12023 del 26/04/2024, 
che in copia si allega;

- che in data 07/05/2024 è stata acquisita al protocollo comunale n. 12913 parere con prescrizioni  
dell’Ufficio Autorizzazioni Scarichi PE del Servizio Gestione e Qualità delle Acque della Regione 
Abruzzo prot. n. 184825/24 del 06/05/2024, che in copia si allega;

SERVIZIO 4 URBANISTICA - Pag. 1 di 3



 

- che in data 28/05/2024 è stato acquisito al protocollo comunale n. 15272 comunicazione  prot. n. 
217010/24 del 27/05/2024 da parte dell’ufficio Autorizzazioni Emissioni – AUA PE-CH del Servizio 
Politica Energetica e Risorse del Territorio – DPC025 della Regione Abruzzo;

Visto:
- l'art. 14 bis della legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L.R. 18/83, testo in vigore;
- il D.P.R. 160/2010, testo in vigore;
- il D.P.R. 380/2001, testo in vigore;
- il DPR 59/2013, testo in vigore;
- il DLgs 267/2000 – Testo Unico degli enti Locali;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;

D E T E R M I N A

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) DI CONCLUDERE POSITIVAMENTE la conferenza dei servizi decisoria, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 4 del DPR 59/2012, art. 7 del DPR 160/2010 e art. 14-quater, comma 1 della legge 
241/1990 e s.m.i., finalizzata all’acquisizione dei pareri per l’Istanza di Autorizzazione Unica Ambientale 
ai sensi del DPR 59/2013 prodotta dalla ditta Loxam Access srl con sede in Montechiari (BS) in via 
Glenn Cutiss n. 13 (P.I. 10046180963) relativo: a) autorizzazione agli scarichi di acque reflue di cui al 
Capo II del titolo IV della Parte Terza del Dlgs 152/2006 ss.mm.ii. (scarico delle acque reflue 
industriali, di prima pioggia e meteoriche di dilavamento in corpo idrico superficiale- fosso della Torre) 
; b) comunicazione o nulla osta relativi all’impatto acustico di cui all’articolo 8, commi 4 o comma 6, 
della legge 447/95,  nell’ambito del progetto di utilizzo di un capannone per attività produttiva esistente 
quale officina meccanica privata con all’esterno area di lavaggio per i mezzi dell’attività dotata di 
compressore e serbatoio di gasolio 2.000 per il rifornimento degli stessi presso un capannone esistente 
sito in via Nazionale n. 83; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento a tutte le amministrazioni interessate dal 
procedimento di che trattasi ed in particolare: Regione Abruzzo DPC025 Servizio Politica Energetica e 
Risorse del Territorio, Regione Abruzzo DPC024 Servizio Gestione e Qualità delle Acque, ARTA 
Distretto Provinciale di Chieti, ASL Pescara Dipartimento di prevenzione, alla ditta richiedente; 

4)  DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso dinanzi al TAR 
competente per territorio entro 60 giorni dalla notificazione oppure ricorso straordinario dinanzi al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Resposabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

CEPAGATTI, lì 30/05/2024 IL DIRIGENTE
SERVIZIO 4 URBANISTICA - Pag. 2 di 3



 

 MERGIOTTI VALERIANO 

SERVIZIO 4 URBANISTICA - Pag. 3 di 3


